ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2023 г. Красноярск № 954-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 02.03.2020 № 131-п «Об утверждении Порядков предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Дороги
Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие
транспортной системы»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», статьей 1 Закона Красноярского края от 15.10.2015
№ 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими
поселениями Красноярского края», постановлением Правительства
Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п «Об утверждении государственной
программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п
«Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения
субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований
Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 02.03.2020 № 131-п «Об утверждении Порядков предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Дороги
Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие
транспортной системы» следующие изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований на осуществление дорожной деятельности
в целях решения задач социально-экономического развития территорий
за счет средств дорожного фонда Красноярского края:

подпункт 10 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«10) подписанную главой администрации муниципального образования

(уполномоченным им лицом) информацию о наличии автомобильных дорог
общего пользования местного значения, в отношении которых планируется

разработка проектной документации на строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт или ремонт;»;

строку 10 таблицы пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. Оценка заявок осуществляется Комиссией в течение 10 рабочих дней

после получения заявок от Министерства на основании следующих критериев
отбора:

10 Наличие автомобильных дорог общего пользования нет 0
местного значения, в отношении которых планируется
разработка проектной документации на строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт или ремонт

да 2

абзац четвертый пункта 22 изложить в следующей редакции:
«разработка проектной документации по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту или ремонту автомобильных дорог общего пользования
местного значения.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

выи заместитель
рнатора края -
седатель

вительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru